
Podsumowanie kulturalne roku 2025, plany i zamierzenia na 2026 rok

Wodzisławskie  Centrum  Kultury,  tworząc  życie  kulturalne  miasta  i  realizując  swoje  cele
statutowe, przygotowało w 2025 roku szeroką i urozmaiconą ofertę wydarzeń, spotkań, warsztatów
i koncertów, zarówno w murach WCK, jak i  „w plenerze”.  Oferta została zaprojektowana tak,  aby
zaspakajała kulturalne potrzeby wszystkich grup wiekowych oraz różne zainteresowania. Jednostka
wspierała również lokalnych twórców, stowarzyszenia oraz osoby tworzące kulturę w mieście, poprzez
pomoc  techniczną  i  merytoryczną  przy  organizowanych  wydarzeniach.  W  ofercie  kulturalnej  –
impresaryjnej przygotowanej przez Wodzisławskiego Centrum Kultury w 2025 roku znalazły się:

• Noworoczna Gala Wiedeńska - Operetka „Księżniczka Czardasza” (2 koncerty),
• koncert zespołu MYSLOVITZ, „Wieczorami chłopcy wychodzą na ulicę” ,
• występ Kabaretu Skeczów Męczących, 
• Stand up Mateusza Sochy „Testy programu” ,
• Anna Wyszkoni „Wszystkiego najlepszego”, 
• Stand up Roberta Korólczyka „Bo co ludzie powiedzą” (2 występy),
• koncert Adama Snopka „Od Bacha do AC/DC”, czyli o muzyce na wesoło",
• spektakl teatralny „Ostra jazda” (2 spektakle),
• koncert Korteza wraz z zespołem,
• koncert Natalii Kukulskiej, 
• koncert Ryszarda Rynkowskiego,
• spektakl teatralny „Wstyd” (2 spektakle),
• Musical „Mamma Mia” - Tribute to ABBA,
• występ Kabaretu Zdolni i skromni „Da się zrozumieć”,
• spektakl teatralny „Klaps 50 twarzy Greya”,
• recital kabaretowy Artura Andrusa,
• koncert zespołu Gallileous i Claustrophonic,
• występ Kabaretu Ani Mru, Mru,
• koncert Michała Wiśniewskiego,
• spektakl teatralny „Godajom mi Helmut”,
• koncert Skolima,
• Stand up Piotra Szumowskiego,
• koncert Krzysztofa Zalewskiego,
• koncert Edyty Geppert, 
• koncert Gwiazdkowe Melodie w wykonaniu Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej.

W ubiegłym roku, szerokim zainteresowaniem spotkały się kameralne koncerty w sali  klubowej
WCK.  Na  to  wydarzenie  sala  klubowa  zamieniła  się  w  nastrojowe  miejsce,  gdzie  widz  przy
kawiarnianym  stoliku  i  nastrojowym  świetle  mógł  posłuchać  lokalnych  wokalistów.  Pierwszym
wydarzeniem był koncert Sabiny Szewczyk -  wydarzenie z okazji  Dnia Kobiet, natomiast w drugiej
połowie  roku  odbył  się  koncert  Aleksandry  Leśniewicz  i  Filipa  Sykuta.  Cykl  ten  jest  zaplanowany
również w roku 2026. 

Z wydarzeń impresaryjnych - biletowanych organizowanych w 2025 roku skorzystało 9049 osób.

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego w 2024 roku mocą uchwały
budżetowej,  Wodzisławskie  Centrum Kultury otrzymało dotację  celową na organizację Dni  Miasta
w 2025 roku. W styczniu 2025 roku podpisana została umowa z miastem w kwocie 350 000 złotych.
I tak w dniach 18 i 20 lipca 2025 roku na stadionie miejskim przy ul. Bogumińskiej odbyły się Dni



Miasta. Na uczestników czekała strefa gastronomiczna, atrakcje dla dzieci i przede wszystkim koncerty
największych gwiazd polskiej sceny muzycznej. Na scenie wystąpili: Viki Gabor, Wiktor Dyduła, C-Bool,
Frele, Sławomir oraz Zakopower. Do projektu zaproszeni zostali również lokalni wykonawcy i muzycy.
Szejdi  x  NightyKid  to  dwóch  młodych  artystów z  Wodzisławia  Śląskiego,  tworzących  nowoczesną
muzykę  rap  i  pop.  To  połączenie  hiphopowych  klimatów  z  melodycznym  brzmieniem.  Dla
najmłodszych  w  piątek  na  stadionie  DJ  Artur  Czogalla  przygotował  gry  XXL,  mini  disco,  zabawy
z chustą, bańki mydlane, duże maskotki, a także konkursy z nagrodami. Zeszłoroczne Dni Miasta to nie
tylko  koncerty  na  Stadionie  Aleja,  to  również  atrakcje  dla  całych  rodzin,  które  odbyły  się  na
wodzisławskim rynku. 20 lipca, w niedzielę, na starówce miało miejsce wyjątkowe wydarzenie pełne
animacji dla dzieci, warsztatów, gier i zabaw. Zwieńczeniem tego dnia był rodzinny spektakl uliczny
„Kamienny”  w  wykonaniu  Krakowskiego  Teatru  Ulicznego  „Scena  Kalejdoskop”.  Dodatkowo  WCK
przygotowało  dla  najmłodszych program bajkowych animacji  dla  dzieci  i  stoiska  warsztatowe.  Na
dzieci  i  młodzież  czekały  stoiska  z  malowaniem  twarzy  i  bajkowymi  tatuażami,  upcycling,  czyli
tworzenie  bajkowych  postaci,  czarodziejskich  różdżek  i  rycerskich  mieczy,  „chowańce"  tworzenie
zaczarowanych  postaci  w  formie  pieczątek,  bajkowe  kolorowanki,  malowanie  dużych  zamków,
bajkowy chodnik – tworzenie prac kolorową kredą i wiele innych. Na rynku dostępna również była
nieodpłatna strefa dmuchańców i miejsc zabaw dla dzieci. Na 53. Dni Wodzisławia Śląskiego, które
odbyły się na stadionie miejskim „Aleja” w Wodzisławiu Śląskim, bilety kupiło 5549 osób, wstęp dla
dzieci i młodzieży do 15 roku życia był bezpłatny.

Drugą  dużą  imprezą  plenerową w Wodzisławiu  Śląskim był  Festiwal  Reggae  Najcieplejsze
Miejsce na Ziemi. Odbył się on 19 lipca 2025 roku na stadionie miejskim w Wodzisławiu Śląskim, już
po raz dwudziesty drugi. To wydarzenie od lat przyciąga nie tylko miłośników reggae, ale także fanów
innych  gatunków  muzycznych.  W  ten  sobotni  wieczór  uczestnicy  bawili  się  zarówno  przy  scenie
soundsystemowej, jak i podczas koncertów na dużej scenie. To jedna z tych imprez, które na stałe
wpisały  się  w kalendarz  letnich imprez plenerowych  w mieście.  Na to wydarzenie  Wodzisławskie
Centrum Kultury otrzymało dotację celową w kwocie 180 000 złotych.  Została  podpisana umowa
pomiędzy  Wodzisławskim  Centrum  Kultury  a  Rafałem  Karwotem,  prowadzącym  działalność
gospodarczą  pod  nazwą  „TOTAL”  RAFAŁ  KARWOT.  W  świetle  umowy  ww.  firma  miała  zapewnić
występy  artystów,  teren,  scenę,  nagłośnienie  i  oświetlenie,  obsługę  techniczną,  ochronę  sceny
i terenu imprezy poprzez wyspecjalizowaną agencję ochrony, zabezpieczenie warunków sanitarnych
podczas wydarzenia.

WCK współtworzyło wydarzenia, wspierając technicznie i merytorycznie:
• Konferencję Edukacyjną WNET,
• Festiwal Piosenki Karaoke „ŚpiewaMy” (ZPSWR),
• Uroczystości 3 maja,
• Noc Świętojańską,
• Uroczystości Dnia Strażaka,
• Święto Policji,
• Wodzisławską Noc Teatrów,
• Wyzwolenie Czeladnicze (Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców),
• Galę Ślubowania na Ucznia Rzemiosła (Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców),
• Święto Niepodległości.

Wydarzenia współorganizowane ze Stowarzyszeniem Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku:
• spektakl  pt.  „Baśnie naszego dzieciństwa: Dziewczynka z zapałkami”  w wykonaniu teatru  

„Młodzi Duchem”,
• spektakl dla dzieci wczesnoszkolnych,
• festiwal tańca grup senioralnych SENIOR DANCE,
• koncert przedsylwestrowy „Naira Ayvazyan i Teatr Muzyczny Orpheum”.

W imprezach współorganizowanych przez WCK uczestniczyło około 900 osób.



W 2025 roku Kino Pegaz odwiedziło 35 142 widzów na 1000 seansach. Kino Pegaz otrzymało dotację
ze Stowarzyszenia Kin Studyjnych za seanse kinowe w wysokości  6000 zł. Na repertuar Kina Pegaz
składały się stałe cykle filmowe: Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej, Kino Tygodniowe, Kino Dzieci,
Kino Konesera, Cykl Filmów Religijnych, Akcja Lato w Pegazie, Akcja Zima w Pegazie. Kino Pegaz ściśle
współpracuje  z  dystrybutorami  nad  prestiżowymi  przeglądami  filmowymi,  których  zasięg  jest
ogólnopolski:

• Retrospektywa  Akiry  Kurosawy  „Droga  przez  czas”,  organizator:  Stowarzyszenie  Kin
Studyjnych i Awareness Distrubution,

• Przegląd Japońskich Filmów Animowanych „W krainie Ghibli”, organizator: Gutek Film,
• Przegląd  Filmów  Wojciecha  Jerzego  Hasa  „Has.  Kroniki  wyobraźni”,  organizator:

Stowarzyszenie Kin Studyjnych.

W 2025 roku WCK zrealizowało liczne wydarzenia edukacyjno-kulturalne. Skierowane były głównie
do dzieci i rodzin i obejmowały spektakle teatralne oraz wydarzenia okolicznościowe:

• Rodzinne Spotkania z Teatrem „Magiczny koncert - Bajki świata”,
• spektakl „Stuk puk” (dzieci do 3, 4 lat) oraz zabawy twórcze,
• Dzień Dziecka z WCK i spektakl Raciborskiego Centrum Kultury „Jaś i Małgosia” i animacje dla 

dzieci,
• spektakl „Pinokio” w wykonaniu Teatru Szydełko w ramach „Rodzinnych Spotkań z Teatrem”, 
• Przegląd  Teatrów  Osób  z  Niepełnosprawnościami  „Para  buch,  teatr  w  ruch”  -  spektakle  

i  warsztaty plastyczne,
• Mikołajki  z  WCK:  Spektakl  „Leśna  Ekipa  na  tropie  Mikołaja”  w  wykonaniu  Teatru  Szydło

i Szydełko.

Wydarzenia edukacyjno-kulturalne dla placówek oświatowych
W  2025  roku  Wodzisławskie  Centrum  Kultury  realizowało  szeroką  ofertę  wydarzeń

edukacyjno-kulturalnych  skierowanych  do  przedszkoli  oraz  szkół  podstawowych  i  ponad-
podstawowych.  Program  obejmował  spektakle  teatralne,  koncerty  edukacyjne,  projekcje  filmowe
oraz wydarzenia tematyczne, których celem było wspieranie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży,
rozwijanie wrażliwości artystycznej oraz uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego. Działania te cieszyły
się dużym zainteresowaniem placówek oświatowych i zgromadziły liczną grupę uczestników. 

• spektakle teatralne „Lalka”, 
• koncert  edukacyjny  „W rytmie  tradycji”  w  wykonaniu  ZPiT  Vladislavia  oraz  Teatru  Naszej

Wyobraźni GCKSiT Gołkowice,
• spektakle profilaktyczne w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia,
• monodram „Godojom mi Helmut” (organizator Starostwo Powiatowe),
• spektakle „Królowa śniegu”, „Mity greckie”, „Mały Książe” Teatru Piaskowa Magia.

Wydarzenia warsztatowe
W 2025 roku Wodzisławskie Centrum Kultury zrealizowało rozbudowany i zróżnicowany program

wydarzeń  warsztatowych,  skierowanych  do  dzieci,  młodzieży,  dorosłych  oraz  seniorów.  Oferta
obejmowała zarówno warsztaty artystyczne i rękodzielnicze, jak i zajęcia ruchowe, rozwojowe oraz
prozdrowotne,  prowadzone  przez  doświadczonych instruktorów i  artystów.  Działania  warsztatowe
miały na celu rozwijanie kreatywności, kompetencji artystycznych i manualnych uczestników, a także
wspieranie dobrostanu psychofizycznego oraz integrację międzypokoleniową i  społeczną.  Program
realizowany był w formie spotkań jednorazowych, cyklicznych oraz sezonowych akcji tematycznych,
takich jak „Zima w mieście” i  „Lato w mieście”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród
młodych  mieszkańców  miasta.  Warsztaty  stanowiły  istotny  element  oferty  animacyjnej  WCK,
umożliwiając  uczestnikom  aktywne i  twórcze  spędzanie  czasu  wolnego oraz  bezpośredni  kontakt



z kulturą w formie praktycznego działania. Oto lista spotkań i warsztatów:
• 6  spotkań  zajęć  „Uwolnij  ciało”  –  ruchowe zajęcia  rozwojowe dla  młodzieży  i  dorosłych,

prowadzenie: Małgorzata Karwot,
• „Zabawy wokół kina” dla dzieci: „Wynalazki Pana Kleksa - tworzenie magicznych maszyn”,
• warsztaty z jogi twarzy dla młodzieży i dorosłych, prowadzenie: Dominika Sobesto,
• warsztaty ikebany - japońska sztuka aranżacji kwiatów, dla młodzieży i dorosłych,
• Koszyk kolorowych życzeń - warsztaty rękodzielnicze dla dzieci,
• warsztaty tańca intuicyjnego dla młodzieży i dorosłych, prowadzenie Zuzanna Łapka,
• warsztaty rodzinne „Zabawka ze skrawka” - zajęcia rodzinne metodą w duchu upcyklingu,
• „Śmieszka Skarpetka - Zabawy wokół kina” - zajęcia twórcze i zabawy dla dzieci,
• „Cztery żywioły w ciele - joga w plenerze” - zajęcia z jogi dla młodzieży i dorosłych, Ośrodek

Rekreacyjny Balaton,
• „Odkryj  moc  pilatesu”  -  dla  równowagi  ciała  i  umysłu  -  zajęcia  ruchowo-rozwojowe  dla

młodzieży i dorosłych, Ośrodek Rekreacyjny Balaton,
• „Obudź swój potencjał - sesja aktywacji energii Kundalini w WCK” dla młodzieży i dorosłych, 
• „Filcowanie na mokro – ozdabianie toreb” - warsztaty z tworzenia ozdobnych toreb techniką

filcowania na morko dla młodzieży i dorosłych.

Akcja „Zima w mieście”
Wodzisławskie  Centrum Kultury  zaplanowało  program warsztatów i  zajęć,  które  miały  na  celu

rozwój umiejętności twórczych uczestników, integrację oraz wprowadzenie ich w świat magii i fantazji,
związanych z postacią Pana Kleksa. Uczestnicy mieli okazję brać udział w różnorodnych warsztatach
tematycznych:

• sensoryczna przygoda w Akademii  Pana Kleksa – zajęcia dla maluchów prowadzone przez
Ciocię Klocię, mające na celu rozwijanie zmysłów u najmłodszych poprzez różnorodne zabawy
sensoryczne,

• Eliksiry Pana Kleksa – warsztaty perfumeryjne – uczestnicy tworzyli swoje unikalne zapachy,
odkrywając tajniki perfumerii i ucząc się łączenia różnych aromatów,

• Mechaniczny ptak – warsztaty plastyczne – uczestnicy tworzyli mechaniczne ptaki z różnych
materiałów konstrukcyjnych i plastycznych, rozwijając zdolności manualne i kreatywność,

• Tajemnicze mechanizmy – tworzenie zegarów – warsztaty polegały na budowaniu prostych
mechanizmów zegarowych,

• Podróż  w bajkową chmurę –  warsztaty  sensoryczne –  dzieci  odbyły  niezwykłą  podróż  do
świata  chmur,  ucząc  się  o  zjawiskach  atmosferycznych  poprzez  zabawy  sensoryczne
i interaktywne doświadczenia,

• Kolorowy bal Pana Kleksa – konkursy i animacje dla najmniejszych dzieci,
• Kalejdoskop marzeń – tworzenie optycznych iluzji – warsztaty podczas których dzieci tworzyły

własne kalejdoskopy z materiałów plastycznych,
• Magiczne  maszyny Pana Kleksa  –  warsztaty  twórcze –  zajęcia  polegały  na  konstruowaniu

„magicznych maszyn” z różnych materiałów plastycznych.
Łącznie  w  zajęciach  wzięło  udział  188  dzieci,  które  miały  okazję  rozwijać  swoje  zdolności,

uczestniczyć w warsztatach oraz poznać tajemnice Pana Kleksa i jego magicznego świata. Dodatkowo
na jedne z zajęć zawitali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim, którzy
rozmawiali  z  dziećmi  na  temat  bezpieczeństwa  podczas  ferii  zimowych  oraz  rozdawali  drobne
upominki. 

Akcja „Lato w mieście”
Wodzisławskie Centrum Kultury zaplanowało program zajęć i twórczych warsztatów, które miały na

celu rozwój umiejętności artystycznych i integrację uczestników. Tegoroczna akcja lato odbywała się
pod hasłem „Fantastyczne Wakacje z WCK”, które poruszyło różnorodne tematy:



• Eko-obrazki  -  ekologiczne  warsztaty  plastyczne,  podczas  których  dzieci  tworzyły  pejzaże
z wykorzystaniem naturalnych materiałów: liści różnych roślin, gałązek, nasion,

• Magia technologii: wirtualna rzeczywistość, 3D i robotyka - zajęcia łączące kreatywną zabawę
z nauką o najnowszych technologiach. Dzieci uczyły się obsługiwać gogle VR, przechodząc
przez edukacyjne światy, a także tworzyć swoje prace za pomocą długopisów 3D, 

• Zajęcia z Ciocią Klocią – kreatywne zabawy i sensoryczne animacje dla najmłodszych, 
• Lufcik na tropie czystego powietrza - gra terenowa w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy

błękit”  współorganizowana  przez  ekodoradcę  z  Urzędu  Miasta.  Gra  terenowa  była  pełna
wyzwań  dla  całych  rodzin,  które  przyszły  wziąć  udział  w  zabawie.  Rozwiązując  zagadki
uczestnicy dowiadywali się więcej o ekologii i jakie działania można wdrożyć w codziennym
życiu, aby żyć ekologicznie,

• w  piątki  odbywały  się  zajęcia  taneczne,  dwukrotnie  poprowadziła  je  Zuzanna  Wójtowicz
z zespołu Miraż pn. „Tańczymy z Mistrzynią”,  a następnie kolejne dwa terminy prowadziła
Weronika Skurak z zespołu Vladislavia. Dzieci na zajęciach uczyły się podstawowych kroków
różnych  tańców,  uczestniczyły  w  tanecznych  animacjach  i  zabawach,  dzięki  czemu  czas
spędziły aktywnie i w integracyjnej atmosferze,

• Japońskie  Matsuri  -  dzieci  tworzyły  na  zajęciach  maski  legendarnych  istot  z  japońskiego
folkloru, a następnie uczestniczyły w licznych zabawach inspirowanych japońskimi festiwalami
letnimi,

• Dzieci uczestniczyły także w plenerze malarskim na skwerku WCK, inspirując się schowanymi
w różnych miejscach klasycznymi dziełami sztuki,

• Mój  przyjaciel  Kemushi  -  warsztaty  japońskiego  teatru  Kamishibai  prowadziła  Dorota
Krawczyk z Teatru Szydełko i Szydło, wprowadzając dzieci w tajniki sztuki opowiadania,

• Podróż po azjatyckich inspiracjach zatrzymała się również w Chinach. Podczas zajęć „Chińskie
święto lata” dzieci tworzyły przedmioty związane z obchodami letnich festiwali w tej części
świata. Tworzyły kolorowe lampiony i niezwykłe smoki,

• BiżuMania  -  to  zajęcia  plastyczne  z  tworzenia  biżuterii  i  ozdób,  które  zawsze  cieszą  się
popularnością wśród dzieci. Licznie tworzyły swoje wymarzone naszyjniki, bransoletki, a także
kolczyki. 

Łącznie w tej edycji Akcji Lato brało udział ponad 160 dzieci. Poprzez kreatywne zajęcia poznały nie
tylko ekologiczne idee, ale również zapoznały się z fragmentem azjatyckich kultur. Tworzyły piękne
obrazy, ozdoby, biżuterię, tańczyły i bawiły się w nietuzinkowy sposób. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych i koordynacja projektów 
W  2025  roku  WCK  pozyskał  środki  w  kwocie  50  000,00  na  realizację  projektu„Społeczność

w Centrum – WCK przestrzenią współpracy” ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w ramach  programu Narodowego Centrum Kultury:  Dom Kultury  +  Edycja  2025  (całkowity  koszt
realizacji: 53200,00). Realizowany był w ramach zadania II – Partnerstwo Lokalne, które skupiło się na
wypracowaniu  systemu  współpracy  między  różnymi  jednostkami  w  mieście.  Projekt  skupił  wokół
siebie  9  partnerów.  Wspólnie  ,  podczas  cyklu  szkoleń  i  spotkań,  wypracowano  przedsięwzięcie
„IntegrujeMY – Ogrody Talentów”. Skupiono się na dotarciu do osób z grup marginalizowanych, m.in.
osób  z  niepełnosprawnościami,  młodzieży,  seniorów,  innych  osób  z  grup  defaworyzowanych.
Zorganizowano  spotkania,  zajęcia,  warsztaty  z  seniorami  z  Domu  bez  Barier  „Maja”  w  dzielnicy
Wilchwy, następnie z podopiecznymi Wodzisławskiej Placówki Wsparcia Dziennego „Dziupla”, które
skupiło  bardzo  liczną  grupę  osób  z  niepełnosprawnościami.  Uczestnicy  na  obu  wydarzeniach
uczestniczyli  w  warsztatach  kulinarnych,  szykując  wspólny  poczęstunek,  a  także  oferowanych
aktywnościach plastycznych i rękodzielniczych. Wykonywano także elementy rzeźby społecznej, która
była  spoiwem  wszystkich  działań  i  symbolem  różnorodności.  Kolejnym  działaniem  były  „Targi
Warsztatowe” -  otwarte  wydarzenie  dla  wszystkich,  które  odbyło  się  na  terenie  zielonym między
placówką Caritasu, a Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział
w licznych  warsztatach,  które  przybliżały  tematykę  oferowanych  zajęć.  Po  targach  warsztatowych



rozpoczął  się  bogaty  cykl  zajęć  w  różnych  placówkach.  Prowadzone  były  warsztaty  z  ceramiki,
filcowania,  makramy,  hortikuloterapii  –  sadzenie  ogrodów w słoikach oraz tworzenie wianków na
drzwi, a także jogi. Następnie odbyło się ostatnie spotkanie u partnera, w Zespole Placówek Szkolno-
Wychowawczo-Rewalidacyjnych,  podczas  których  odbyły  się  zajęcia  plastyczne  i  kulinarne.  Na
podsumowanie,  w  sali  widowiskowej  Wodzisławskiego Centrum Kultury,  odbył  się  uroczysty  finał
poprzedzony blokiem warsztatowym dedykowanym wszystkim grupom,  które  dotąd  pojawiały  się
w projekcie.  Uczestniczono  w  zajęciach  umuzykalniających  oraz  w  zajęciach  plastycznych.  Goście
mogli  obejrzeć  swoje  prace  wykonane  podczas  cyklu  warsztatów  na  wernisażu  i  wystawę
fotograficzną oraz zobaczyć materiał filmowy z realizacji działań warsztatowych. Na koniec odbył się
koncert Aleksandry Nykiel. 

WCK  realizowało  również  projekt  „Projektowanie  Uniwersalne  Kultury  –  Dostępność
w  Instytucjach  Kultury”  finansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  działania  3.3
„Systemowa  Poprawa  Dostępności”  Priorytetu  III  „Dostępność  i  Usługi  dla  Osób  z  Niepełno-
sprawnościami”  Programu Fundusze  Europejskie  dla  Rozwoju  Społecznego 2021-2027.  W ramach
projektu  WCK  wzięło  udział  w  dwóch  szkoleniach  wyjazdowych  i  jednej  wizycie  studyjnej,
dwudniowym szkoleniu stacjonarnym i kilku spotkaniach online z tutorką. Udział w przedsięwzięciu
szkoleniowym  pozwolił  placówce  na  pogłębioną  analizę  własnych  zasobów,  barier  i  potrzeb
w obszarze dostępności oraz na zdobycie specjalistycznej wiedzy, jak skutecznie je eliminować. Zespół
WCK zyskał praktyczne kompetencje w zakresie projektowania oferty dostępnej dla osób z różnymi
rodzajami niepełnosprawności, a także umiejętność planowania działań zgodnie z ideą projektowania
uniwersalnego. Instytucja wypracowała autodiagnozę i strategię dostępności, które będą podstawą
do dalszych działań i ubiegania się o granty na wdrażanie konkretnych rozwiązań. Dzięki udziałowi
w  szkoleniach,  sesjach  tutorskich  i  wizytach  studyjnych  pracownicy  zyskali  możliwość  wymiany
doświadczeń z  innymi instytucjami  oraz poznania  dobrych praktyk,  co realnie  podniesie  standard
dostępności oferty WCK w najbliższych latach.

Działalność Amatorskiego Ruchu Artystycznego „ARA” działającego przy Wodzisławskim Centrum
Kultury w 2025 roku

Działalność Amatorskiego Ruchu Artystycznego ARA w roku 2025 była niezwykle dynamiczna
i prężna. Zespoły zorganizowały  125 wydarzeń kulturalnych i artystycznych, co przyniosło wspaniałe
owoce w postaci wielokrotnie zapełnionej sali widowiskowej publicznością oraz licznymi nagrodami.
Tylko w 2025 roku Amatorski Ruch Artystyczny zdobył, reprezentując miasto Wodzisław Śląski,  112
nagród, w tym 35 złotych, 22 srebrnych, 12 brązowych medali, 6 nagród aktorskich indywidualnych, 2
nagrody za muzykę do spektakli, 2 wyróżnienia, 3 Grand Prix, 30 nagród tuż poza podium. Instruktorzy
i zespoły otrzymały dodatkowe od władz miasta i powiatu Wodzisławskiego 17 nagród i wyróżnień za
szczególne osiągnięcia dla rozwoju kulturalnego naszego regionu.

Do  szczególnie  udanych  wydarzeń  ARA  zaliczyć  możemy  m.in.  koncert  „Stacja  Osiecka”
zorganizowany we współpracy Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej oraz teatrów Szydło i Szydełko,
wspaniały  koncert  poświęcony  śp.  Wandzie  Bukowskiej  ZPiT  Vladislavia,  podczas  którego  zespół
otrzymał  imię  swojej  założycielki.  Znakomitymi  wydarzeniami  były  również  premierowe spektakle
teatrów Szydło i  Szydełko:  „Pinokio”  oraz „Światło  pada znikąd”,  które  przyciągnęły  na  widownię
rekordową ilość widzów, a na każdym z festiwali teatralnych zdobywały I miejsce lub Grand Prix. Na
uwagę zasługują również zawody Akrobreak Masters.  W roku 2025 odbyły się aż 2 edycje. Każda
kolejna przyciąga większą ilość zainteresowanych. Znakomicie udała się również Wodzisławska Gala
Taneczna Mix, która co roku bije rekordy popularności, a frekwencyjnie jest największą imprezą ARA
w ciągu roku. Niezapomniana była również Gala Finałowa „Fedrowania w godce”. Zespół taneczny
Miraż swoimi najnowszymi choreografiami podbijał zawody europejskie i światowe. Warto wyróżnić
Klub Tańca Towarzyskiego SPIN, który w roku 2025 zdobył 4-krotnie tytuł Mistrza Europy. Najprężniej
rozwijającą się sekcją w ARA okazała się sekcja Akrobreak, prowadząca zajęcia z akrobatyki tanecznej.
W naborach na sezon 2025/2026 utworzono aż 16 grup. Nowością w roku 2025 było utworzenie



3  nowych  kół:  Teatr  Tyci  Szydełko,  Pro  Futuro,  lekcje  gry  na  pianinie  z  Robertem  Czechem.
W II  połowie  roku  działalność  zakończył  Teatr  Tańca  Memento  oraz  sekcja  Sensomaluchy.  Dumą
Amatorskiego Ruchu Artystycznego w WCK jest dołączenie zespołu Kokoszyczanki, które od 2025 stały
się grupą ARA. Na działalność ARA składają się: zajęcia artystyczne i rekreacyjne dla dzieci, młodzieży,
dorosłych  i  seniorów,  imprezy  estradowe,  pokazy  plenerowe,  przeglądy  i  zawody  artystyczne
organizowane w WCK, wyjazdy na festiwale, warsztaty, obozy, zawody, pokazy, udział w imprezach
miejskich, współorganizacje imprez,  warsztaty na zamówienie dla szkół,  przedszkoli,  stowarzyszeń,
fundacji, realizacja projektów grantowych, wystawy plastyczne i fotograficzne, organizacja jubileuszy,
wydawnictwa  książkowe  oraz  płytowe,  spotkania  autorskie,  festyny  i  animacje,  zajęcia  on-line,
nagrania video widowisk,  spotów promocyjnych,  spotkania  integracyjne,  opłatkowe,  karnawałowe
i inne. Amatorski Ruch Artystyczny działa w Wodzisławskim Centrum Kultury. Zajęć jest jednak tak
dużo, że WCK korzysta z dodatkowych sal w mieście. W I połowie 2025 roku zajęcia odbywały się
(prócz WCK) w SP1, SP3, SP9, SP5, w salce na os. Piastów 5, w II połowie 2025 roku zajęcia odbywały
się (prócz WCK) w SP1, SP3, SP9, SP5 oraz w salce na os. Piastów 5. Zajęcia odbywały się głównie od
poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 22:00, w soboty od 9:00 do 12:00 oraz rano w środy
o 10:00 dla seniorów.

W  wodzisławskiej  ARZE,  w  I  półroczu  ubiegłego  roku  trenowało 922  uczestników  zajęć w  16
kółkach zainteresowań, grup oraz  5 sekcjach dodatkowych, działających na zasadzie wynajmu (kurs
salsy, kurs bachaty, joga, Amazonki, zumba). II półrocze 2025 r. rozpoczęło się z wynikiem naborowym
885 uczestników, 60 grup wiekowych i zgodnie ze stopniem zaawansowania),  18 kół zainteresowań,
grup, 3 sekcje dodatkowe działające na zasadzie wynajmu (kurs salsy, kurs bachaty, Amazonki).

Wśród  zajęć  wymienić  możemy  12  głównych  zakresów  tematycznych:  plastyczne,  ceramiczne,
taneczne,  muzyczne,  teatralne,  akrobatyczne,  kreatywne  dla  maluchów,  biesiadne,  rekreacyjno-
ruchowe,  instrumentalne,  wokalne,  naukowo-techniczne  itp.  Oferta  Amatorskiego  Ruchu
Artystycznego ARA jest  co roku opracowana w taki  sposób, by znalazły się  w niej  propozycje dla
dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów.

Na sezon 2025 /  2026 zatrudniono do pracy  wyspecjalizowaną kadrę trenerów i  instruktorów
artystycznych. Zespoły trenowało 37 instruktorów. W czerwcu 2025 roku swoją działalność zakończył
Teatr Tańca Memento, natomiast we wrześniu tworzono nowe zajęcia: Teatr Tyci Szydełko dla dzieci
w wieku 6-8 lat, lekcje pianina Roberta Czecha, Pro Futuro – zajęcia dla dzieci i młodzieży nowych
technologii. Do ARA dołączył zespół Kokoszyczanki.

Amatorski Ruch Artystyczny w 2025 r. zorganizował i wziął udział w 124 wydarzeniach kulturalnych.
Wśród nich wyróżniamy pokazy sceniczne, występy dla szkół i przedszkoli, festyny i biesiady, udział
w konkursach, zawodach, przeglądach i  festiwalach,  włączanie się w organizację imprez miejskich
i powiatowych, lekcje regionalne, lekcje z upowszechniania kultury, warsztaty artystyczne, przeglądy
artystyczne własne, pokazy plenerowe, imprezy integracyjne, wystawy fotograficzne, wystawy prac
plastycznych, spotkania autorskie, obozy artystyczne, zajęcia w ramach akcji  zima w mieście i  lato
w mieście. Festiwal Amatorskiego Ruchu Artystycznego ARAFest! itp. Tylko w imprezach estradowych
- biletowanych i przeglądach własnych organizowanych w WCK wzięło udział 9223 uczestników.

Sprawozdanie szczegółowe wydarzeń organizowanych przez zespoły i koła amatorskiego ARA:
Pokazy sceniczne (16 wydarzeń, 4081 widzów):
W 2025 r. sekcje ARA zaprezentowały publiczności premierowe pokazy artystyczne:

• premiera spektaklu „Pinokio” w wykonaniu Teatru Szydełko,
• premiera spektaklu „Światło pada znikąd” w wykonaniu Teatru Szydło,
• premiera Teatru Tańca Memento „W roli głównej”,
• koncert ZPiT Vladislavia „Ku pamięci Wandy Bukowskiej” ,



• Gala Finałowa sekcji Akrobreak,
• koncert Galowy KTT SPIN „New Act”,
• koncert Finałowy Zespołu Tanecznego Miraż pn. „Good morning”,
• pokaz spektaklu „Pinokio” Teatru Szydełko podczas Rodzinnych Spotkań z Teatrem, 
• koncert Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej „Stacja Osiecka”, 
• „Christmas Party” Mikołajkowy Koncert KTT SPIN,
• spektakl „Leśna ekipa na tropie św. Mikołaja” Teatru Szydło i Szydełko,
• Gala „Fedrowani w godce” ZPiT Vladislavia,
• koncert Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej „Gwiazdkowe melodie” na tarasie WCK.

Pokazy dla szkół i przedszkoli (11 wydarzeń, 2577 widzów):
W 2025 r. sekcje ARA zaprosiły dzieci i młodzież z placówek oświatowych na następujące wydarzenia
artystyczne, które były zaplanowane w ramach oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzieży przedszkolno-
szkolnej:

• spektakle „Pinokio” w wykonaniu Teatru Szydełko podczas Święta Teatru Małego widza dla  
dzieci szkolnych i przedszkolnych,

• spektakle „Światło pada znikąd” w wykonaniu Teatru Szydło dla szkół ponadpodstawowych,
• koncert edukacyjny dla szkół w wykonaniu ZPiT Vladislavia,
• spektakl „Pinokio” Teatru Szydełko dla Przedszkola Publicznego 16 i 15,
• koncert „Good morning” Mirażu dla szkół i przedszkoli,
• spektakle „Leśna ekipa na tropie św. Mikołaja” Teatru Szydło i Szydełko dla szkół i przedszkoli,
• Seniorzy  dzieciom – wspólne warsztaty muzyczne z  dziećmi  z  przedszkola integracyjnego  

Bursztynek, PPnr 16 i 15 z Wodzisławia Śląskiego – prowadzenie „Nie Dejmy Się”,
• balik karnawałowy ZPiT Vladislavia,
• zimowe warsztaty teatralne dla Teatru Szydełko i Szydełko,
• warsztaty sensoryczne w ramach Akcji Zima z Ciocią Klocią,
• balik karnawałowy z Ciocią Klocią,
• zimowe warsztaty taneczne dla KTT Spin z trenerami formacji Elita z Oświęcimia,
• Dzień Kobiet z Nie Dejmy Się – wspólna biesiada,
• nagranie zespołu „Nie Dejmy Się” dla telewizji regionalnej TVT,
• indywidualne wystawy prac  malarskich Agnieszki  Postawki-Bartek i  Katarzyny Parchańskiej

w Galerii Niebanalnej,
• wystawa prac plastycznych dzieci i młodzieży w Galerii Niebanalnej koła plastycznego,
• 5- dniowe letnie warsztaty taneczne dla KTT Spin,
• lekcje pokazowe otwarte ZPiT Vladislavia,
• warsztaty teatralne dla Teatru Szydełko i Szydełko,
• balik Halloweenowy w KTT SPIN,
• balik „Dyniowe harce” z Ciocią Klocią,
• Biesiada Śląska Nie Dejmy Się w Starej Stodole na Wilchwach,
• spotkanie opłatkowe u Nie Dejmy Sie,
• wigilia z ZPiT Vladislavia oraz KTT SPIN.

Przeglądy i zawody własne (5 wydarzeń, 2565 uczestników):
Sekcje  ARA  biorą  udział  w  licznych  zawodach,  festiwalach,  przeglądach  i  konkursach.  Organizują
również swoje własne w Wodzisławskim Centrum Kultury. W 2025 r. udało się zrealizować:

• Akrobreak Masters edycja 8 – zawody z akrobatyki tanecznej,
• Wodzisławska Gala Taneczna MIX – zawody taneczne, 
• turniej Świąteczny zespołów Miraż oraz Radost &Impuls,
• Akrobreak Masters edycja 9 – zawody z akrobatyki tanecznej,



• Fedrowani w godce – przegląd gawędziarski.

Imprezy plenerowe i pokazy (28 wydarzeń):
W 2025 r. zespoły ARA wystąpiły podczas licznych pokazów na imprezach organizowanych przez inne
podmioty niż WCK:

• „Kolędowanie u Marii Magdaleny” – koncert kolęd Chóru Mieszanego „Jadwiga” w parafii św. 
Marii Magdaleny w Radlinie,

• Udział Chóru „Jadwiga” w XXX Wodzisławskich Spotkaniach Kolędowych w parafii pw. Św.  
Herberta w Wodzisławiu Śląskim,

• koncert kolędowy w wykonaniu Chóru Mieszanego „Jadwiga” w ramach „Olzańskich Spotkań 
Kolędowych”,

• występ „Nie Dejmy Się” w Domu Pomocy Społecznej „Maja” na Wilchwach z okazji  Dnia  
Babci i Dziadka,

• polonez z maturzystami na wodzisławskim rynku w wykonaniu ZPiT Vladislavia,
• pokaz spektaklu „Monkey, Jajko i Tyłek w klubie nigdyNIEdorosłych” w Chorzowskim Centrum 

Kultury w ramach Bajkowej Niedzieli,
• pokaz  Klubu  Tańca  Towarzyskiego  SPIN  na  Dniu  Kobiet  organizowanym  przez  Gościniec  

Wodzisławski,
• wielkanocne śniadanie na dworcu PKP i wspólne muzykowanie z „Nie Dejmy Sie”,
• spektakl „Pinokio” Teatru Szydełko w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu,
• uświetnienie miejskich obchodów 3 aja przez Wodzisławską Orkiestrę Rozrywkową,
• udział  Chóru  Mieszanego  „Jadwiga”  w  Przeglądzie  Pieśni  Maryjnych  w  kościele  pw.  

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Wodzisławiu Śląskim,
• koncert  Maryjny  w  wykonaniu  Chóru  Mieszanego  „Jadwiga”  w  kościele  Wniebowzięcia  

Najświętszej Marii Panny w Radlinie podczas mszy w intencji ofiar Górnego Śląska,
• występ Chóru Mieszanego „Jadwiga” w Radlinie podczas uroczystości odsłonięcia pomnika  

poświęconego pamięci ofiar tragedii Górnego Śląska,
• pokaz tanecznych zespołów Miraż, KTT Spin, Akrobreak, ZPiT Vladislavia oraz Nie Dejmy Sie 

podczas Festiwalu Kultury Powiatu Wodzisławskiego,
• występ zespołu Nie Dejmy Sie w Katowicach z okazji  Dnia Matki,
• pokaz ZPiT podczas 65-lecia Zespołu Regionalnego „Pszczyna” i 49. Spotkań pod Brzymem,
• występ Teatru Tańca Memento na 20-leciu Stowarzyszenia SOS wioski Dziecięce w Ustroniu,
• wspólne muzykowanie z Nie Dejmy Się podczas festynu na Powitanie Lata SM ROW,
• przedstawienie sobótkowe w wykonaniu ZPiT Vladislavia podczas Nocy Świętojańskiej,
• Występ KTT Spin podczas 120 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Połomii,
• Występ KTT Spin podczas Dnia Rodzicielstwa Zastępczego w PCPR w Wodzisławiu Śląskim,
• Występ Nie Dejmy Się podczas wydarzenia „Pogodejmy po naszymu” organizowanego przez 

Pszczyńskie Centrum Kultury, II  filii  Domu bez barier „Maja” na ul. Wrębowej w Rybniku,  
starówce w Wodzisławiu Śląskim, w Domu Pomocy Społecznej w Zabełkowie,

• Występ  ZPiT  Vladislavia  podczas  Międzynarodowego  Festiwalu  Folklorystycznego  
w Wodzisławiu Śląskim, w Przeglądzie Twórczości Regionalnej im. Ireny Sauer w Turzy Śląskiej.

• Pokaz spektaklu „Światło pada znikąd” Teatru Szydło podczas Wodzisławskiej Nocy Teatrów.

Wyjazdy i warsztaty zewnętrzne – 27 wydarzeń
Zespoły  Amatorskiego  Ruchu Artystycznego ARA co  roku  wyjeżdżają  na  różnego rodzaju  zawody,
konkursy, festiwale oraz warsztaty artystyczne. W 2025 r. wymienić możemy:

• obóz taneczny w Trojanovicach (Czechy) dla tancerzy zespołu Miraż,
• zimowy Obóz Artystyczny ZPiT Vladislavia w Porąbce,
• udział Zespołu Miraż w zawodach „School Dance” - Pawłowice,



• udział  KTT Spin  w zawodach tanecznych -  „Vibe Contest” I  Ogólnopolskim Turnieju  Tańca
Nowoczesnego  w  Bukownie,  w  Tanecznym  Festiwalu  Asów  w  Sosnowcu,  w  Międzynaro-
dowym  Turnieju  Tanecznym  Rytm  &  Style  w  Rybniku,  w  Mistrzostwach  Polski  Formacji
Tanecznych  PTT  w  Łodzi,  w  Mistrzostwach  Polski  World  Artistic  Dance  Federation
w kategoriach Caribbean / Latin American/ Smooth w Bydgoszczy, w Mistrzostwach Europy na
Węgrzech (Siofok),  Mistrzostwach Europy w Ostrawie (Czechy),

• udział  ZPiT  Vladislavia  w  konkursie  „Power  2025”  w  Katowicach  o  „Puchar  czarnych  
diamentów”,

• Kreatywna Scena Dzieci – Ogólnopolski Festiwal Teatralny w Rydułtowach – udział Teatru  
Szydełko ze spektaklem „Monkey, Jajko i Tyłek w klubie nigdyNIEdorosłych”,

• Zespół Taneczny Miraż – udział w Mistrzostwach Polski w show dance w Komprachcicach oraz
w zawodach tanecznych Ballet Masters Ostrava w Czechac,h

• udział  Teatru  Szydełko  ze  spektaklem  „Pinokio”  w  Ogólnopolskim  Festiwalu  Teatrów
Dziecięcych w Czerwionce – Leszczynach oraz w 46. Festiwalu Teatrów Młodych „Dziatwa”  
w Łodzi,

• udział Teatru Szydło ze spektaklem „Światło pada znikąd” w Bielskich Spotkaniach Teatralnych
• udział Zespołu Tanecznego Miraż w XVI Ogólnopolskim Festiwalu Tańca w Pszowie,
• udział „Nie Dejmy Się” w IV Spotkaniach Senioralnych w Ornontowicach,
• udział  ZPiT  Vladislavia  w  Ogólnopolskim  Konkursie  Tańca  Śląskiego  „Trojak  2025”

w Katowicach, udział ZPiT Vladislavia w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym XXII
International Music & Folk – Dance Festiwal Istra Summer Fest w Puli (Chorwacja),

• udział Zespołu Tanecznego Miraż w Konkursie Tańca Dance Passion w Jastrzębiu Zdroju oraz 
w zawodach tanecznych Fun & Dance W Katowicach,

• udział Nie Dejmy Się w programie telewizyjnym „A kto nam zabroni” TVP3 Katowice,
• udział  Teatru  Szydło  i  Szydełko  w  Festiwalu  Amatorskiego  Ruchu  Artystycznego  FARA

w Chorzowie.

Nagrody za działalność w dziedzinie kultury osób i zespołów działających w ramach ARA (17 nagród):
• Nagroda  Powiatu  Wodzisławskiego  dla  Doroty  Krawczyk  za  szczególne  osiągnięcia

w dziedzinie kultury za rok 2025,
• Nagroda  Powiatu  Wodzisławskiego  dla  Zuzanny  Wójtowicz  za  szczególne  osiągnięcia

w dziedzinie kultury za rok 2024,
• Nagroda  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Łucjana  Bańczyka  za  szczególne  

osiągnięcia,
• Nagroda Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla Sebastiana Lasockiego za szczególne 

osiągnięcia,
• Grand Prix Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla Dominiki Brzozy-Piprek w kategorii  

„Osobowość kultury”,
• 6.  Grand  Prix  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Roksany  Ostojskiej

z Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej w kategorii „diament eksportowy”,
• Wyróżnienie  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Wodzisławskiej  Orkiestry  

Rozrywkowej w kategorii „Zespół kultury”,
• Wyróżnienie  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Teatru  Szydełko  za  spektakl  

„Monkey, Jajko i Tyłek w klubie nigdyNIEdorosłych” w kategorii „Dzieło kultury”,
• Wyróżnienie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla ZPiT Vladislavia w kategorii „Zespół

kultury”,
• Wyróżnienie  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Elżbiety  Lasockiej  w  kategorii  

„Osobowość kultury”,
• Wyróżnienie  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Kamila  Stefaniaka  z  Teatru  

Szydełko w kategorii „Młody talent”,



• Wyróżnienie  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  KTT  SPIN  w kategorii  „Zespół  
kultury”,

• Wyróżnienie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla zespołu Kokoszyczanki w kategorii 
„Zespół kultury”,

• Wyróżnienie  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego dla  Joanny Lubańskiej  w kategorii  
„Osobowość kultury”,

• Wyróżnienie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla Zuzanny Wójtowicz w kategorii  
„Młody talent”,

• Wyróżnienie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla Zuzanny Wójtowicz w kategorii  
„Diament eksportowy”,

• Wyróżnienie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego dla zespołu Miraż w kategorii „Zespół 
kultury”.

Plany Wodzisławskiego Centrum Kultury na 2026 rok

Plany imprez estradowych i plenerowych
Na  2026  rok  Wodzisławskie  Centrum  Kultury  przygotowało  różnorodną  ofertę  -  od  spektakli,
występów kabaretowych, standupowych po koncerty muzyczne. Wśród propozycji przygotowanych
przez Wodzisławskie Centrum Kultury warto wymienić wydarzenia muzyczne w wykonaniu znanych
artystów,  takich  jak:  Landberry,  Marcin  Sójka,  Igo  czy  współorganizowanych  z  agencjami
artystycznymi:  Koncert  Wiedeński,  Jaromir  Nohawica,  Anna  Maria  Jopek  oraz  Stachursky
odpowiadające  różnym  gustom  muzycznym.  Warto  podkreślić,  że  po  raz  pierwszy  wystąpi
w Wodzisławskim  Centrum Kultury  Polski  Balet  Narodowy Junior  działający  w Teatrze  Wielkim -
Operze Narodowej w Warszawie.  W ofercie występów kabaretowych i stand upowych zaplanowano
występy:  Kabaretu  Paranienormalni,  Michała  Leji,  Mariusza  Kałamagi,  Kabaretu  Młodych  Panów,
trwają również rozmowy z kilkoma innymi znanymi kabaretami, które planują swoje trasy w 2026
roku.  Będzie  można  również  wziąć  udział  w  spektaklach  teatralnych  współorganizowanych  
z Agencją Adria Art czy imprezach okolicznościowych.

Wodzisławskie  Centrum  Kultury  jest  organizatorem  wykonawczym  plenerowych  wydarzeń
w Mieście Wodzisław Śląski, skierowanych do szerokiego grona odbiorców. W 2026 roku chcielibyśmy
zorganizować  w  okresie  letnim  takie  imprezy  jak:  Letnie  Balatino  nad  ośrodkiem  rekreacyjnym
„Balaton”,  imprezę  w  stylu  PRL  na  wodzisławskim  rynku,  impreza  z  TVS  Silesia  dla  seniorów
w  dzielnicy  Zawada  i  festiwal  ARA!Fest  w  parku  miejskim.  Planujemy  również  zorganizować  na
stadionie miejskim „Aleja” 54. Dni Wodzisławia Śląskiego, na których wystąpią gwiazdy estrady znane
z różnych stacji radiowych i telewizyjnych. 

W 2026 roku Wodzisławskie Centrum Kultury planuje kontynuację oraz rozwój działań edukacyjnych,
artystycznych i animacyjnych, skierowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych oraz całych rodzin. Oferta
programowa  oparta  będzie  na  sprawdzonych  formatach  realizowanych  w  latach  ubiegłych,
a jednocześnie wzbogacona o nowe tematy i propozycje odpowiadające na potrzeby odbiorców oraz
aktualne trendy w edukacji kulturalnej.

Oferta edukacyjna dla placówek oświatowych

WCK planuje realizację szerokiej oferty edukacyjno-kulturalnej dla przedszkoli, szkół podstawowych
oraz  szkół  ponadpodstawowych.  Program  obejmować  będzie  spektakle  teatralne,  koncerty
edukacyjne, warsztaty tematyczne oraz cykliczne projekcje filmowe w ramach programu „Edukacja
Nowe Horyzonty”. Działania te będą wspierać proces dydaktyczny, rozwijać kompetencje kulturowe
i społeczne dzieci oraz młodzieży, a także umożliwiać bezpośredni kontakt z różnymi formami sztuki.



W ofercie zaplanowano również wydarzenia okolicznościowe, takie jak Mikołajki, łączące elementy
artystyczne z animacją i integracją grup szkolnych.

PRZEDSZKOLA
• 10 lutego - „Folk ON!” – Koncert edukacyjny ZPiT „Vladislavia”,
• 14 kwietnia - pektakl teatralny „Calineczka” – Teatr Szydło,
• październik - koncert zespołu tanecznego „Miraż”,
• Grudzień - Mikołajki – projekcja filmu, spotkanie z Mikołajem, upominek,

SZKOŁA PODSTAWOWA
• 10 lutego - „Folk ON!” – Koncert edukacyjny ZPiT „Vladislavia”,
• 27 marca -  Święto Teatru Małego Widza –  spektakl  „A To Ci!  Redakcja” (Teatr  Szydełko),

warsztaty, poczęstunek,
• 14 kwietnia - spektakl teatralny „Calineczka” – Teatr Szydło,
• 28 kwietnia - warsztaty Eko-Muzyczne łączące edukację, ekologię i muzykę, 
• październik - koncert zespołu tanecznego „Miraż”,
• Grudzień - Mikołajki – projekcja filmu, spotkanie z Mikołajem, upominek,

W roku 2026, wzorem lat ubiegłych w Kinie Pegaz odbywać się będą seanse dla dzieci i młodzieży
z wodzisławskich szkół z cyklu „Edukacja Nowe Horyzonty”.

Współorganizacja wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych

W 2026  roku  WCK planuje  dalszą  współpracę  z  Wydziałem Edukacji  Urzędu  Miasta  Wodzisławia
Śląskiego  przy  organizacji  miejskich  wydarzeń  kulturalnych  o  charakterze  przeglądowym,
konkursowym i integracyjnym. Wśród nich znajdą się m. in. przeglądy widowisk jasełkowych, festiwale
kultury przedszkolnej i szkolnej oraz wydarzenia promujące aktywność artystyczną dzieci i młodzieży.
Współorganizacja tych przedsięwzięć ma na celu wzmacnianie lokalnego środowiska edukacyjnego
oraz wspieranie młodych talentów.

• 21 stycznia -  XXVI  Miejski  Przegląd Widowisk  Bożonarodzeniowych i  Jasełkowych „Jasełka
2026” – „Narodziła się Radość – nieśmy ją światu”,

• 10 kwietnia - Konferencja WNET,
• 25-29 maja - MASKA – Spotkanie z kulturą – edukacja, integracja (Utalentowany Wodzisław,

Festiwal Kultury Przedszkolnej i Przegląd Zespołów Artystycznych Szkół Podstawowych).

Ferie zimowe i oferta kinowa

Na okres ferii zimowych 2026 WCK planuje realizację bogatego programu zajęć warsztatowych pod
hasłem „Podróże przez kultury i zmysły”. Oferta obejmować będzie zajęcia plastyczne, sensoryczne,
muzyczne  oraz  rękodzielnicze  inspirowane  kulturami  różnych  regionów  świata.  Równolegle
realizowany  będzie  rozbudowany  repertuar  kina  dziecięcego  w  ramach  „Ferii  z  kinem  Pegaz”,
umożliwiający  rodzinom  i  grupom  zorganizowanym  atrakcyjne  i  dostępne  formy  spędzania  czasu
wolnego.

• 22 lutego - „Rodzinne Spotkania z Teatrem” – „Trzy świnki”, spektakl Teatru Żelaznego 
z Katowic i warsztaty plastyczne, 

• 23 lutego - „Zima w Toskanii” – ozdobne doniczki z lawendowym motywem oraz robienie 
świeczki w słoiku i jej ozdabianie, zajęcia plastyczne w zimowo-ogrodowym klimacie, 

• 23 lutego - „Zimowa wyprawa z Ciocią Klocią” – zajęcia sensoryczne dla najmłodszych,
• 24 lutego - „Warsztaty czekoladowe” – tworzenie czekolady: poznanie procesu produkcji 

czekolady, wykonanie własnej czekolady z dodatkami i ozdobienie,
• 24 lutego - „Podróż na zimową północ z Ciocią Klocią” – zajęcia ogólnorozwojowe dla 

najmłodszych,



• 25 lutego - „Skandynawska sztuka -malowanie zorzy” – zajęcia malarskie z wykorzystaniem 
techniki szpachlowania i pouringu,

• 26 lutego - „Podróż przez Nepal” – zajęcia sensoryczne i muzyczne, praca z dźwiękiem, emisja 
głosu oraz uproszczona ceremonia picia herbaty Masala Chai,

• 27 lutego - „Alpaki są z Peru” – filcowanie na sucho, wykonanie prostego obrazka z motywem 
alpaki techniką filcowania na sucho,

• 27 lutego - „Podróż do Prowansji – decoupage na drewnie, zajęcia artystyczne dla młodzieży
i dorosłych.

Ferie z kinem Pegaz to propozycja ok. 45 projekcji od 14 do 25 lutego takich tytułów jak: „Miss Moxy.
Kocia ekipa”, „Delfinek i ja 2”, „Zbuntowana księżniczka i ekipa ratunkowa”, Kicia Kocia w podróży”,
„Orzełek Iggy”, „Szybcy i sprytni”.

Oferta warsztatowa i rodzinna

W  2026  roku  WCK  planuje  cykliczne  warsztaty  artystyczne  dla  dzieci  oraz  zajęcia  rodzinne,
umożliwiające wspólne, twórcze spędzanie czasu. Program warsztatów inspirowany będzie porami
roku, tradycjami kulturowymi oraz tematyką ekologiczną i upcyklingową. Działania te mają na celu
rozwijanie kreatywności, zdolności manualnych oraz wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez wspólne
działania  artystyczne.  Wiosną w planach są  rodzinne warsztaty  słowiańskie,  w okresie  letnim dla
dzieci  wrócą  elementy  japońskiego  i  chińskiego  folkloru,  a  także  nie  zabraknie  współczesnych
inspiracji.  Planowane  jest  również  tworzenie  z  użyciem  wykorzystania  ekologicznych  materiałów
i  upcykling.  Poprzez taką formę zajęć chcemy stworzyć  przestrzeń do wspólnego spędzania  czasu
z dzieckiem w twórczej i odkrywczej aktywności. Wytworzone na warsztatach przedmioty będą mogły
stanowić  ozdobę  domu  lub  twórczą  zabawkę.  W  planach  na  2026  rok  znajduje  się  również
kontynuacja stałych form aktywności, takich jak warsztaty rozwojowe i artystyczne w ramach cyklu
„Tu  i  teraz”  (zajęcia  ruchowo-rozwojowe,  rękodzielnicze,  ceramiczne,  plastyczne  itp.),  wydarzenia
teatralne dla rodzin, czyli „Rodzinne Spotkania z Teatrem”, akcja „Lato w mieście” - dopołudniowy cykl
warsztatów artystycznych dla dzieci, cykl „Zabawy wokół kina”, wydarzenia mikołajkowe oraz Przegląd
Teatrów Osób z Niepełnosprawnościami „Para buch, teatr w ruch”, działania animacyjne łączące teatr,
ruch i  zabawę. Oferta WCK w 2026 roku będzie oparta na dostępności,  różnorodności  i  wysokiej
jakości merytorycznej realizowanych działań.

Pozyskiwanie funduszy i realizacja projektów

W  2026  r.  placówka  realizować  będzie  projekt  „WCK  –  Otwarta  Przestrzeń  Kultury”  dotyczący
wdrażania  zasad  projektowania  uniwersalnego  i  Modelu  Dostępnej  Kultury  w  Wodzisławskim
Centrum  Kultury.  Jego  celem  jest  stworzenie  instytucji  w  pełni  dostępnej  architektonicznie,
komunikacyjnie  i  programowo.  Projekt  obejmuje  modernizację  infrastruktury  (przebudowa  strefy
wejścia  z  montażem  automatycznych  drzwi  głównych,  montaż  platformy  krzywoliniowej  w  sali
klubowej), zakup wyposażenia wspierającego (siedziska, tabliczki Braille’a, krzesło ewakuacyjne) oraz
realizację  działań  artystycznych  o  charakterze  włączającym:  „Koncertu  w  ciemności”  i  cyklu
warsztatów „Pokolenia  w akcji”.  Działania powstają w ścisłej  współpracy z  partnerami lokalnymi i
krajowymi (organizacje, ośrodki i przedszkola terapeutyczne oraz instytucje). Projekt zakłada trwałe
wdrożenie  standardów  dostępności  w  funkcjonowaniu  WCK  poprzez  likwidację  barier,  rozwój
kompetencji kadry i stworzenie otwartej przestrzeni kultury, w której każdy – niezależnie od wieku czy
stopnia sprawności – może uczestniczyć i współtworzyć życie kulturalne miasta. Projekt potrwa do
końca listopada 2026 r. Na jego realizację placówka pozyskała 128000,00 zł.

Projekt “Projektowanie Uniwersalne Kultury – Dostępność w Instytucjach Kultury” jest finansowany
ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 3.3 “Systemowa Poprawa Dostępności” Priorytetu III
“Dostępność  i  Usługi  dla  Osób  z  Niepełnosprawnościami”  Programu  Fundusze  Europejskie  dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027.



Inicjatywy lokalne

W okresie wiosennym planujemy zorganizować konkurs dla społeczności lokalnej „Inicjatywy lokalne z
WCK”,  w  ramach  którego  przyznamy  środki  finansowe  na  realizację  najciekawszych  pomysłów
zgłoszonych przez mieszkańców. Wsparcie otrzymają m.in. imprezy kulturalne, wydarzenia, warsztaty
oraz inne działania — liczymy na świeże, kreatywne inicjatywy odpowiadające na potrzeby lokalnej
społeczności. 

Plan dotyczący działalności Amatorskiego Ruchu Artystycznego na rok 2026
• 6 stycznia - Koncert kolędowy Chóru Jadwiga wraz z chórem w kościele pw. Marii Magdaleny

w Radlinie II,
• 10 stycznia - udział Chóru Jadwiga w 31. Wodzisławskich Spotkaniach Kolędowych w kościele

pw. św. Herberta w Wodzisławiu Śląskim,
• 10 lutego - koncert edukacyjny ZPiT Vladislavia,
• 16-20 lutego - zimowe Warsztaty Artystyczne ZPiT Vladislavia w Porąbce,
• 24-27 lutego - wewnętrzne warsztaty taneczne dla KTT Spin w ramach ferii zimowych,
• 1 marca - koncert Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej „Stacja Osiecka” na bis,
• 14 marca - premiera spektaklu Teatru Szydełko „A to Ci! Redakcja”,
• 27 marca - spektakl „„A to Ci! redakcja” Dziecięcego Teatru Szydełko w ramach Święta Teatru

Małego Widza dla przedszkoli i szkół,
• 28 marca - 10. zawody z akrobatyki tanecznej „Akrobreak Masters”,
• 29 marca - koncert Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej i zespołu Tabu,
• 11 kwietnia - premiera spektaklu Młodzieżowego Teatru Szydło „Calineczka”,
• 14  kwietnia  -  pokaz  spektaklu  Młodzieżowego  Teatru  Szydło  „Calineczka”  dla  szkół  i

przedszkoli,
• 16 maja - Wodzisławska Gala Taneczna MIX,
• 31 maja - koncert ZPiT Vladislavia,
• 10 czerwca - gala finałowa sekcji Akrobreak,
• 14 czerwca - koncert Zespołu Tanecznego Miraż,
• 20 czerwca - Koncert galowy Klubu Tańca Towarzyskiego SPIN,
• 27 września - Rodzinne Spotkania z Teatrem – spektakl „Calineczka” Teatru Szydło,
• 24 października - Rodzinne Spotkania z Teatrem – spektakl „A to Ci! Redakcja”,
• 29 października - Dyniowe Harce z Dziećmi Cioci Kloci – balik przebierańców,
• 22 listopada - koncert Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej,
• 27 listopada - Kokoszycka Jesień Artystyczna,
• 5 grudnia - koncert Galowy ZPiT Vladislavia „Fedrowani w godce”,
• 10 grudnia - Świąteczny Turniej Improwizacji Tanecznej Zespołu Miraż,
• 12 grudnia - koncert Mikołajkowy Klubu Tańca Towarzyskiego SPIN,
• 13 grudnia - 11. Zawody z akrobatyki tanecznej Akrobreak Masters,
• 18 grudnia - wigilia u ZPiT Vladislavia,
• 20 grudnia - koncert świąteczny Wodzisławskiej Orkiestry Rozrywkowej.
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